[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.12.2013                                                                                              № 37
                                                       с. Нижняя Ненинка
О внесении изменений в постановление Администрации Нижнененинского сельсовета от 13.12.2012 №46 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края»

       Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 29.11.2013

№03-02-2013 на п.6 Административного регламента  муниципальной услуги «Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в постановление Администрации  Нижнененинского сельсовета  от 13.12.2012 №46 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края»  изменения:

     а)    Из пункта 6 Административного регламента  муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» исключить  подпункт :

« - копия трудовой книжки заявителя и членов его семьи, заверенная специалистом отдела кадров. Для работников бюджетной сферы дополнительно справку об общем трудовом стаже в бюджетной сфере. Для военнослужащих, сотрудников УВД, ГУВД, ФСБ и др. служб – контракт и справку об общем  трудовом стаже. Для индивидуальных предпринимателей – копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;» - как несоответствующий Закону Алтайского края от 09.12.2005 №115 – ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

      2.Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде Администрации Нижнененинского сельсовета и на информационном стенде с.Акатьево.

Глава Администрации сельсовета                                           А.В.Лепшин

                                                    [image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 09.12.2013                                                                                             № 38
                                       с. Нижняя Ненинка

О внесении изменений в постановление Администрации Нижнененинского сельсовета от 13.12.2012 №47 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории муниципального образования Нижнененинский  сельсовет Солтонского района Алтайского края»

         Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 29.11.2013

№03-02-2013 на пункт 6 Административного регламента  муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории муниципального образования Нижнененинский  сельсовет Солтонского района Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в постановление Администрации  Нижнененинского сельсовета  от 13.12.2012 №47 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории муниципального образования Нижнененинский  сельсовет Солтонского района Алтайского края»  изменения:

     а)    Из пункта 6 Административного регламента муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения по договору социального найма» исключить подпункт:

« - копия трудовой книжки заявителя и членов его семьи, заверенная специалистом отдела кадров. Для работников бюджетной сферы дополнительно справку об общем трудовом стаже в бюджетной сфере. Для военнослужащих, сотрудников УВД, ГУВД, ФСБ и др. служб – контракт и справку об общем трудовом стаже. Для индивидуальных предпринимателей – копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;» - как несоответствующий Закону Алтайского края от 06.07.2006 №6 « О порядке определения размера дохода, приходящего на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

     2.Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде Администрации Нижнененинского сельсовета и на информационном стенде с.Акатьево.

Глава Администрации сельсовета                                           А.В.Лепшин